
Comune di Salvirola 
Provincia di Cremona 

Piazza Marcora  n. 1 – 26010 Salvirola (CR) 
C.F. e P.IVA  00323960195 

(TEL. 0373/72146    FAX 0373/270171) 
Copia conforme all’originale 

Il Funzionario Incaricato  
Francesca Compiani 

 
 

DETERMINADETERMINA  SERVIZIOSERVIZIO  FINANZIARIO.FINANZIARIO.  --  n°n°  1616  deldel  27-02-202527-02-2025 
 

OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO N. 37 TESSERE ECOCARD. CIG 
B5D5943691 

 
IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO FINANZIARIO 

 
CONSIDERATO che con Delibera di Consiglio n. 32 del 16/12/2024 è stato approvato il Bilancio di 
Previsione 2025/2027; 
 
RILEVATO l’acquisto di n. 37 tessere Ecocard per la gestione del servizio rifiuti; 
 
RICHIAMATO il vigente Regolamento dei lavori, forniture e servizi in economia;  
 
RILEVATA a questo scopo la ditta Aprica Spa. con sede in Via Lamarmora 230 - 25124 - Brescia 
(BS) P.IVA 00802250175; 
 
CONSIDERATA la presunta spesa di 151,64,00 € + IVA 22%, per un totale di 185,00 €;  
 
VISTO il Codice CIG B5D5943691; 
 
RITENUTO di provvedere in merito e di assumere i conseguenti impegni a carico del bilancio di 
previsione 2025/2027; 
 
RICHIAMATO l’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 nella quale viene stabilito 
che, per le forniture di importo complessivo inferiore ad € 40.000,00, si può procedere direttamente 
all’acquisto;  
 
DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 1, comma 130 della Legge n. 145/2018 (legge di bilancio 2019) 
nella quale viene elevato il limite ad € 5.000,00 oltre il quale vige l’obbligo di ricorrere al mercato 
elettronico della pubblica amministrazione, potendo affidare acquisti in modo autonomo;  
 
VISTO l’art. 169, comma 1, del D. Lgs. N. 267/2000, che prevede l’attribuzione ai responsabili dei 
servizi di tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo 
adottati dall’organo politico;  
 
VISTO che con Delibera di Giunta 34 del 24/06/2024 si è provveduto all’individuazione del 
responsabile del servizio economico-finanziario ed all’attribuzione delle relative funzioni; 
 



VISTO l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000;  
 
VISTO il Regolamento di Contabilità Comunale; 
 
VISTI gli articoli 107, commi 2 e 3, 151, comma 4 e 183, coma 9 del D.Lgs. 267/2000;  
 

DETERMINA 
 

1) Di incaricare la ditta Aprica Spa. con sede in Via Lamarmora 230 - 25124 - Brescia 
(BS) P.IVA 00802250175 per la fornitura di n.37 tessere Ecocard per la gestione del servizio 
rifiuti; 

2) di impegnare la somma di € 151,64 oltre IVA al 22%, per un totale di 185,00€ alla missione 01 
programma 01 U. 1.03.01.02.999 cap.101102/3 gestione competenza del bilancio di previsione 
2025 esecutivo ai sensi di legge; 

3) di liquidare, previo ricevimento della fattura in formato elettronico, l’intera somma presente 
sulla fattura stessa. 

 
 
 
                   Il Responsabile del SERVIZIO FINANZIARIO 
                                         F.to  NICOLA MARANI 
 

  



 
Vista l’attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria, secondo quanto previsto dall’art. 
151 comma 4 e n. 153 – comma 5, del T.U. – D lgs. 18 agosto 2000 n° 267 e subordinatamente 
all’attuazione dei disposti dell’art. 18 del D.L 83/2012 convertito in nella Legge 134/2012 
 
 
IMPEGNI DI SPESA 
 
IMPEGNO  ES.         DESCRIZIONE  IMPORTO 
   47  2025 Acquisto equipaggiamento  €.         
185,00 
 
OSSERVAZIONI: 
 
------------------------------- 
Data visto di regolarità contabile-esecutività: 
 
Salvirola lì 27-02-2025 
 
      Il Responsabile del Settore Finanziario 
           F.to MARANI NICOLA 
 
 

 

UFFICIO SEGRETERIA 
 

 
Vista la determinazione n° 16 del 27-02-2025 a firma del Responsabile del SERVIZIO 
FINANZIARIO; 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna, per rimanervi 15 gg. 
consecutivi, sul sito web istituzionale di questo comune (www.comune.salvirola.cr.it) accessibile al 
pubblico (art. 32 comma 1 Legge 18.06.2009 n. 69) 
 
Salvirola, lì           ……………….. 
 

L’addetto alla pubblicazione Il Funzionario Incaricato 
F.to  Francesca Compiani F.to  Francesca Compiani 

 


